
  

 
 

 
 

 
TS20Sli 

 

 
 

100197 
 
 
 
 

Original-Bedienungsanleitung 

V1/0917 



 

 

 



 

 

 

- 199 - 

 

ČESKY 
 
 
 

Obsah 

 
1. Bezpečnost ..................................................................................................... 200 
1.1. Vysvětlení výstražných vět ............................................................................ 200 
1.2. Bezpečnostní pokyny .................................................................................... 201 
1.3. Používání v souladu s určením ..................................................................... 204 
1.4. Používání v rozporu s určením ...................................................................... 204 
2. Všeobecné informace .................................................................................... 205 
2.1. Odpovědnost výrobce a záruka ..................................................................... 205 
2.2. Ochrana autorských práv .............................................................................. 205 
2.3. Prohlášení o shodě ....................................................................................... 205 
3. Přeprava, obal a skladování .......................................................................... 206 
3.1. Kontrola dodávky .......................................................................................... 206 
3.2. Obal .............................................................................................................. 206 
3.3. Skladování .................................................................................................... 206 
4. Technické údaje ............................................................................................. 207 
4.1. Technická specifikace ................................................................................... 207 
4.2. Přehled podsestav zařízení ........................................................................... 208 
5. Instalace a obsluha ........................................................................................ 209 
5.1. Instalace ........................................................................................................ 209 
5.1.1. Umístění ........................................................................................................ 209 
5.1.2. Připojení ........................................................................................................ 209 
5.2. Provoz ........................................................................................................... 210 
5.2.1. Důležité tipy pro optimální výsledek opékání ................................................ 210 
5.2.2. Opékání topinek ............................................................................................ 211 
5.2.3. Opékání zmrazených krajíců chleba ............................................................. 212 
5.2.4. Předčasné vypnutí ........................................................................................ 213 
5.2.5. Zaseknuté krajíce chleba .............................................................................. 214 
6. Čištění ............................................................................................................. 214 
6.1. Čištění zařízení ............................................................................................. 215 
6.2. Čištění kluzné plochy pro topinky .................................................................. 215 
6.3. Úschova ........................................................................................................ 216 
7. Likvidace......................................................................................................... 216 

 
 

CZ 



 

 

 

- 200 - 

 

 

Před prvním použitím si přečtěte návod k obsluze a pak jej 
uschovejte na dostupném místě! 

 

Tento návod k obsluze popisuje instalaci, provoz a údržbu zařízení a představuje 
důležitý zdroj informací a odkazů. Znalost všech pokynů týkajících se bezpečnosti a 
obsluhy uvedených v tomto návodu je podmínkou pro bezpečné a správné používání 
zařízení. Kromě toho dodržujte místní předpisy pro prevenci úrazů a předpisy BOZP 
platné pro oblast použití zařízení. Tento návod k obsluze je nedílnou součástí výrobku a 
trvale jej uchovávejte v přímé blízkosti zařízení, aby osoby, které zařízení instalují, 
provozují, čistí a udržují, měly k němu stálý přístup. Pokud zařízení předáte třetí osobě, 
předejte jí také návod k obsluze. 

1. Bezpečnost 

Zařízení bylo vyrobeno podle současných technických pravidel. Zařízení však může být 
zdrojem nebezpečí, pokud se používá nesprávně nebo v rozporu s určením. Všichni 
uživatelé jsou povinni dodržovat pokyny uvedené v návodu k obsluze a předpisy BOZP. 

1.1. Vysvětlení výstražných vět 

Důležité bezpečnostní pokyny a varování v tomto návodu k obsluze jsou uvedeny jako 
klíčové výstražné věty. Tyto pokyny bezpodmínečně dodržujte, abyste zabránili úrazům, 
nehodám a škodám na majetku. 

 
NEBEZPEČÍ 

Výstražná věta NEBEZPEČÍ 

upozorňuje na nebezpečí, které vede 
k vážnému úrazu nebo smrti, pokud se 
mu nevyhnete. 

 

 
 UPOZORNĚNÍ  

Výstražná věta UPOZORNĚNÍ 

upozorňuje na nebezpečí, které může 
způsobit lehká nebo středně těžká 
zranění, pokud se mu nevyhnete. 

 

  

 
 VAROVÁNÍ 

Výstražná věta VAROVÁNÍ upozorňuje 

na nebezpečí, které může způsobit 
středně těžká nebo těžká zranění nebo 
smrt, pokud se mu nevyhnete. 

 

 

VAROVÁNÍ PŘED 

HORKÝM POVRCHEM 

Výstražná věta VAROVÁNÍ – HORKÝ 
POVRCH upozorňuje na nebezpečí, 

které může způsobit úraz, jako jsou 
popáleniny, pokud se mu nevyhnete. 

 



 

 

 

- 201 - 

 

 

POKYN 

Výstražná věta POKYN upozorňuje na 

případné poškození majetku. 

 

  
 

 
 

Symbol INFORMACE seznamuje 

uživatele s dalšími informacemi a 
pokyny ohledně používání zařízení. 

1.2. Bezpečnostní pokyny 

Nebezpečí úrazu elektrickým proudem! 

 Příliš vysoké síťové napětí nebo nesprávná instalace mohou způsobit úraz 
elektrickým proudem. 

 Zařízení připojte do snadno dostupné napájecí zásuvky, abyste jej mohli okamžitě 
odpojit od elektrického napájení v případě poruchy. 

 Zařízení připojte pouze tehdy, když údaje na typovém štítku odpovídají síťovému 
napětí. 

 Poškozený napájecí kabel zařízení může měnit pouze výrobce nebo kvalifikovaný 
personál. 

 Veškeré opravy a otevírání krytu mohou provádět pouze odborníci a specializované 
servisy. 

Napájecí kabel a síťová zástrčka 

 Zařízení nepřenášejte za napájecí kabel. 

 Zařízení nepoužívejte, pokud jsou napájecí kabel nebo zástrčka viditelně poškozeny 
nebo nefunkční. 

 Napájecí kabel nevystavujte zdrojům tepla a ostrým hranám. 

 Napájecí kabel neohýbejte, nemačkejte a nezavazujte. 

 Napájecí kabel vždy zcela rozviňte. 

 Nikdy nestavějte zařízení nebo jiné předměty na napájecí kabel. 

 Chcete-li odpojit zařízení ze zásuvky, kabel vždy uchopte za zástrčku. 

 Zařízení nepřipojujte k vícenásobné zásuvce. 

Ohrožení života v následku zkratu! 

 Zařízení uchovávejte tak, aby nespadlo do vody např. v umyvadle nebo vaně. 

 Nikdy se nedotýkejte zařízení, pokud spadlo do vody. V takovém případě ihned 
vytáhněte zástrčku. 

 Zařízení neponořujte do vody nebo jiných tekutin. 

 Tekutiny v zařízení mohou způsobit zkrat. 

 Zařízení používejte v suchých vnitřních prostorech. 

 Při každém čištění zařízení vytáhněte zástrčku ze síťové zásuvky. 

 Nedotýkejte se zástrčky zařízení mokrýma rukama. 



 

 

 

- 202 - 

Ohrožení života z důvodu nedostatku zkušeností a znalostí! 

 Držte děti mimo dosah zařízení a napájecího kabelu. 

 Zařízení uchovávejte mimo dosah dětí. 

 V přítomnosti dětí nenechávejte zařízení bez dohledu. 

 Obalové fólie a polystyrénové části mějte mimo dosah dětí. Mohly by se do nich 
zamotat a udusit. 

 Zařízení nesmí používat děti a osoby se sníženými fyzickými, smyslovými nebo 
dušeními schopnostmi nebo bez zkušeností a znalostí. 

 Zařízení během provozu nenechávejte bez dozoru. 

 Nedovolte, aby děti nebo osoby se sníženými fyzickými, smyslovými nebo duševními 
schopnostmi prováděly čištění nebo údržbu. 

Ohrožení života spáleným jídlem! 

 Akrylamidy, které obsahují např. spálené kousky chleba, mohou vyvolat rakovinu. 

 Nepečte příliš tmavý chleba. 

 Odstraňte spálené části. 

Nebezpečí popálení horkými povrchy! 

 Opékací otvory zařízení se během provozu zahřívají. Také po vypnutí jsou horké. 

 Nevkládejte ruce do topinkových otvorů a nedotýkejte se žádného povrchu zařízení. 

 Zařízení čistěte a přenášejte pouze po úplném vychladnutí. 

Nebezpečí požáru způsobené hořlavými potravinami a materiály! 

 Krajíce chleba mohou začít hořet. 

 V blízkosti zařízení mohou začít hořet lehce hořlavé předměty. 

 Zařízení nestavějte v blízkosti hořlavých předmětů nebo pod ně. Zařízení musí být 
pod dohledem. 

 Zařízení nepoužívejte v bezprostřední blízkosti zdrojů tepla a horkých povrchů. 

 Na horký povrch nebo zařízení neodkládejte hořlavé nebo lehce hořlavé předměty. 

 Zařízení nezakrývejte např. hliníkovou fólií nebo hadříky. 

 Zařízení čistěte a vyprazdňujte zásuvku na drobky, abyste zabránili nebezpečí 
požáru. 

 V případě požáru odpojte napájecí kabel ze zásuvky dříve, než začnete provádět 
opatření pro hašení požáru. Po uhašení zajistěte dostatečný přísun čerstvého 
vzduchu. Oheň nikdy nehaste vodou, pokud je zástrčka zapojená v zásuvce. 



 

 

 

- 203 - 

 

Nebezpečí poškození nesprávným používáním! 

 Nesprávná obsluha může způsobit poškození zařízení. 

 Zařízení nikdy nevystavujte vysokým teplotám (sporák atp.) nebo atmosférickým 
podmínkám (déšť atp.). 

 Zařízení neumísťujte a neodkládejte na horké povrchy, např. na varnou desku nebo v 
blízkosti otevřeného ohně. 

 Nedovolte, aby napájecí kabel visel nad okrajem pracovní desky. 

 Zařízení používejte pouze na rovném, pevném a žáruvzdorném povrchu. 

 Zařízení používejte pouze s kluznou plochou pro topinky. 

 Zařízení nepoužívejte s externím časovačem nebo dálkovým ovladačem. 

 Pokud se toastový chléb zasekne v topinkovém otvoru, vytáhněte zástrčku ze síťové 
zásuvky a zařízení nechte vychladnout. 

 Zařízení používejte pouze ve stojaté poloze. 

 Zařízení neumísťujte pod kuchyňské skříňky. Skříňky se mohou poškodit unikajícím 
horkým vzduchem. 

 Při čištění neponořujte zařízení do vody nebo jiných tekutin. 

 K čištění nepoužívejte žádné abrazivní prostředky obsahující rozpouštědla nebo 
louhy. Mohou poškodit povrch. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

- 204 - 

1.3. Používání v souladu s určením 

Jakékoli použití zařízení jiné než jeho běžné používání je zakázáno a považuje se za 
používání v rozporu s určením. Bezpečný provoz zařízení je zaručen pouze v případě, 
že se zařízení používá v souladu s pokyny uvedenými v návodu k obsluze. 

  

Toto zařízení není vhodné pro dlouhodobé komerční použití. 

Toto zařízení je určeno k použití v domácnostech a podobných místech, jako např.: 
 

 podnikové kuchyně, obchody, kanceláře a podobné pracovní prostředí, 

 zemědělské podniky, 

 klienty v hotelech, motelech, penzionech a jiných typických obytných prostorech. 
 

Zařízení je určeno pouze k opékání a rozmrazování krajíců chleba. 

 
Jsou vyloučeny jakékoli nároky vůči výrobci a/nebo jeho pověřeným zástupcům z titulu 
poškození vzniklého používáním zařízení v rozporu s jeho určením. Uživatel odpovídá 
za veškeré škody způsobené neoprávněným použitím. 

1.4. Používání v rozporu s určením 

Jakékoli jiné použití než uvedené v kapitole 1.3 Používání v souladu s určením se 
považuje za nezákonné a zakázané. Používání v rozporu s určením může vést k 
vážnému zranění osob a materiálním škodám způsobeným nebezpečným elektrickým 
napětím, požárem a vysokými teplotami. Pomocí zařízení provádějte pouze činnosti, 
které jsou popsány v tomto návodu k obsluze. Veškeré zásahy do zařízení, včetně 
montáže a údržby, může provádět pouze kvalifikovaný servisní personál. Nesprávná 
obsluha může poškodit zařízení. 

Zařízení nepoužívejte k: 
 

 pečení housek, 

 ohřívání již opečeného chleba, 

 opékání rohlíků. 

 opékání obložených krajíců chleba (např. chlebíčků), pečiva s náplní nebo oblohou 
(např. džem nebo cukr). 



 

 

 

- 205 - 

 

2. Všeobecné informace 

2.1. Odpovědnost výrobce a záruka 

Všechny informace uvedené v tomto návodu k obsluze byly zpracovány se zohledněním 
závazných předpisů, aktuálních inženýrských, technických a také našich znalostí a 
mnohaletých zkušeností. V případě objednání speciálních modelů nebo dodatečných 
nabídek a ve výsledku použití nejnovějších technických poznatků se dodané zařízení 
může lišit od vysvětlení a obrázků obsažených v tomto návodu k obsluze. 
 

POKYN 

Před zahájením práce se zařízením si přečtěte tento návod k obsluze, zejména před 
uvedením do provozu, abyste zabránili osobním a materiálním škodám. Nesprávné 
používání může způsobit úraz a škodu. 

 

Výrobce nenese žádnou odpovědnost za škody a závady vyplývající z: 
 

 nedodržování pokynů, 

 používání v rozporu s určením, 

 provádění technických změn uživatelem, 

 používání neschválených náhradních dílů. 

 

Vyhrazujeme si právo provádět technické změny výrobku jako součást zlepšení 
použitelnosti a dalšího vývoje. 

2.2. Ochrana autorských práv 

Návod k obsluze a v něm uvedené obsah, obrázky, fotografie a další ilustrace jsou 
chráněny autorským právem. Bez získání písemného souhlasu výrobce je zakázáno 
kopírovat obsah návodu k obsluze v jakékoli formě a jakýmkoli způsobem – včetně částí 
– a využívat a/nebo poskytovat jeho obsah třetím osobám. Porušení výše uvedeného 
bude mít za následek povinnost náhrady škody. Další nároky jsou vyhrazeny. 

Grafické ilustrace obsažené v tomto návodu se mohou nepatrně lišit od skutečného 
provedení zařízení. 

2.3. Prohlášení o shodě 

 

Zařízení vyhovuje platným normám a směrnicím Evropské unie. Potvrzuje 
to ES prohlášení o shodě. Bude-li třeba, rádi vám zašleme odpovídající 
prohlášení o shodě. 

 
 
 



 

 

 

- 206 - 

3. Přeprava, obal a skladování 

3.1. Kontrola dodávky 

Po dodání zásilky ihned zkontrolujte, zda je zařízení kompletní a zda nebylo poškozeno 
během přepravy. V případě zjištění viditelného poškození při přepravě odmítněte převzít 
zařízení nebo jej převezměte s výhradou. Na přepravním dokladu / dodacím listu kurýrní 
firmy popište poškození a podejte reklamaci. Skryté vady nahlaste ihned po jejich 
zjištění, protože odškodnění lze uplatnit pouze v rámci platných lhůt pro podání 
reklamace. 

3.2. Obal 

Obal a jednotlivé komponenty jsou vyrobeny z recyklovatelných materiálů. Jsou to 
zejména plastové fólie a sáčky, obal z kartonu. Nevyhazujte kartonovou krabici. Můžete 
ji potřebovat pro úschovu zařízení při stěhování nebo pro zaslání zařízení do našeho 
servisního střediska v případě poškození. Před prvním použitím odstraňte ze zařízení 
vnější a vnitřní obalový materiál. Zkontrolujte, zda jsou zařízení a příslušenství 
kompletní. Pokud některá součást bude chybět, kontaktujte naše oddělení péče o 
klienta. Při likvidaci obalu dodržujte předpisy platné v dané zemi. Obalový materiál 
vhodný pro opětovné využití odevzdejte k recyklaci. 

3.3. Skladování 

Obal nechte zavřený do okamžiku instalace zařízení a při uchovávání dodržujte vnější 
označení znázorňující způsob postavení a skladování. Obal uchovávejte v následujících 
podmínkách: 
 

 nikoli venku, 

 v suchém a bezprašném prostředí, 

 mimo dosah agresivních přípravků, 

 na místě chráněném proti působení slunečního záření, 

 na místě chráněném proti mechanickým otřesům. 

 

V případě delšího skladování (> 3 měsíce) pravidelně kontrolujte celkový stav všech 
součástí a obalu, v případě potřeby je otřete a obnovte. 

 
 
 



 

 

 

- 207 - 

 

4. Technické údaje 

4.1. Technická specifikace 

Název Topinkovač TS20Sli 

Č. art.: 100282 

Materiál: 
Kryt: plast, 
Opékací otvory: leštěná nerezová ocel 

Provedení: 

 Funkce: 

- Opékání topinek 

- Rozmrazování 

 Navržen pro:  

- topinky 

- topinky typu sendvič 

 Obsluha: 

- 1 ovládací panel 

 Výdej výrobků přes kluznou plochu pro 
topinky 

 Tlačítko „Zrušit“ 

 Kontrolky: Rozmrazování, Zrušit 

Počet topinkových otvorů: 1 

Velikost otvoru: š 270 x h 38 x v 120 mm 

Počet stupňů zhnědnutí: 6 

Příkon/napětí: 1,3 kW / 220-240 V  50/60 Hz 

Rozměry: š 405 x h 152 x v 268 mm 

Rozměry s otevřenou 
kluznou plochou pro topinky: 

š 405 x h 245 x v 268 mm 

Povrch kluzné plochy pro 
topinky: 

š 270 x h 150 mm 

Hmotnost: 2,18 kg 

 

Technické změny vyhrazeny. 

 
 
 
 
 



 

 

 

- 208 - 

4.2. Přehled podsestav zařízení 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

1 Ovládací páčka 5 Kluzná plocha pro topinky 

2 Regulátor stupně zhnědnutí 6 Kryt 

3 Tlačítko „Zrušit“ 7 Opékací otvor 

4 Tlačítko „Rozmrazování“   

2 2 3 4 5 

6 

7 



 

 

 

- 209 - 

 

5. Instalace a obsluha 

5.1. Instalace 

5.1.1. Umístění 

 Zařízení vybalte a odstraňte veškerý obalový materiál. 

 Nikdy neodstraňujte ze zařízení typový štítek a varovná označení. 

 Místo postavení musí být snadno přístupné a dostatečně velké, aby umožňovalo 
neomezenou obsluhu zařízení a dobrou cirkulaci vzduchu. 

 Zachovejte vzdálenost 10 cm z bočních stran a zezadu od stěn a jiných předmětů. 

 V případě menší vzdálenosti umístěte ochranné prvky, jako např. fólii ze 
žáruvzdorného materiálu. 

 Zařízení postavte do dobře větrané místnosti. 

 Zařízení postavte na pevný, suchý, rovný, voděodolný a žáruvzdorný povrch. 

 Nikdy nestavějte zařízení přímo pod kuchyňské skříňky, protože horký vzduch stoupá 
nahoru. 

 Nikdy nepoužívejte zařízení na hraně stolu, protože se zařízení může naklonit a 
spadnout. 

 Zařízení postavte tak, aby zástrčka byla přístupná, bude-li třeba rychle odpojit 
zařízení od elektrického napájení. 

 Před uvedením do provozu stáhněte ze zařízení ochrannou fólii. Stahujte ji pomalu, 
aby nezůstaly žádné zbytky lepidla. Případné zbytky lepidla odstraňte vhodným 
rozpouštědlem. 

 Zásuvku na drobky zasuňte do k tomu určeného otvoru pod zařízení. 

5.1.2. Připojení 

 
NEBEZPEČÍ 

Nebezpečí úrazu elektrickým proudem! 

Vadná elektrická instalace nebo nadměrné síťové napětí mohou způsobit úraz 
elektrickým proudem. 

 Zařízení připojte do samostatné zabezpečené zásuvky 16A s ochranným kolíkem. 
 

1. Zkontrolujte, zda technické parametry zařízení (viz typový štítek) odpovídají 
parametrům místní elektrické sítě. 

2. Postavte zařízení. 

3. Napájecí kabel úplně rozviňte. 

4. Zástrčku vložte do zabezpečené zásuvky s ochranným kolíkem. 

Zařízení je připraveno k provozu. 



 

 

 

- 210 - 

5.2. Provoz 

5.2.1. Důležité tipy pro optimální výsledek opékání 

Výsledek opékání při stejném nastavení stupně zhnědnutí závisí na různých 
vlastnostech krajíců chleba (vlhkost, druh chleba, velikost a tloušťka krajíců). 

 Při opékání suchých, menších a tenčích krajíců nebo při toustování jen jednoho 
krajíce nastavte kratší dobu opékání. 

 Při opékání tlustších krajíců chleba nastavte delší dobu zhnědnutí nebo proveďte 2 
procesy opékání. 

 Abyste dosáhli rovnoměrného efektu opékání, musí být povrch krajíců chleba pokud 
možno co nejhladší. 

 Drobky nebo volné složky chleba, např. zrna, odstraňte před opékáním, protože se 
mohou spálit. 

 Krajíce chleba s nepravidelným povrchem vyžadují delší čas zhnědnutí. 

 Chcete-li dosáhnout rovnoměrných výsledků opékání, opékejte současně pouze 
jeden druh chleba. 

 Doporučená doba opékání je asi 3 min. 

 Uvědomte si, že při provádění několika procesů opékání se zařízení více zahřívá a 
další krajíce chleba ztmavnou. Bude-li třeba, pro další procesy opékání zkraťte dobu 
zhnědnutí. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

- 211 - 

 

5.2.2. Opékání topinek 

POKYN 

Zařízení používejte pouze s rozloženou kluznou plochou pro topinky (5). Kluzná 
plocha pro topinky (5) blokuje ovládací páčku (1). 

 Zařízení používejte jen se sklopenou kluznou plochou pro topinky, aby nedošlo 
k poškození nebo znečištění zařízení. 

 

1. Ujistěte se, že v zařízení není žádný obalový materiál ani jiné předměty. 

2. Zařízení postavte podle popisu. 

3. Vložte zástrčku do jednoduché zásuvky s ochranným kolíkem. 

4. Rozložte kluznou plochu pro topinky (5) na přední straně zařízení. 

5. Zasuňte krajíce chleba do opékacích otvorů (7). 
 
 

Pro větší zhnědnutí otočte regulátor stupně zhnědnutí (2) ve směru chodu hodinových 
ručiček. Pro menší zhnědnutí otočte regulátor stupně zhnědnutí (2) proti směru chodu 
hodinových ručiček. 
 

 

 

Uvědomte si, že při provádění několika procesů opékání se zařízení více zahřívá a 
další topinky budou tmavší. 

 

 
VAROVÁNÍ – HORKÝ POVRCH 

Nebezpečí popálení horkými povrchy! 

Opékací otvory se během provozu zahřívají. 

 Nedotýkejte se žádných povrchů a nevkládejte ruce do opékacích otvorů. 
 

6. Otočte regulátor stupně zhnědnutí (2) ve směru chodu hodinových ručiček, abyste 
nastavili požadovanou dobu zhnědnutí. 

7. Ovládací páčku (1) potáhněte dolů, až se zajistí. Bílá kontrolka na tlačítku „Zrušit“ (3) 
svítí. Spustí se proces opékání. 

8. Po ukončení procesu opékání se ovládací páčka (1) posune nahoru. Bílá kontrolka 
na tlačítku „Zrušit“ (3) zhasne. Krajíce chleba sklouzávají kluznou plochou pro 
topinky (5). 

9. Odeberte krajíce chleba. 

10. Pokud zařízení nebudete již používat, vytáhněte zástrčku ze zásuvky. 

 
 
 
 
 



 

 

 

- 212 - 

 
VAROVÁNÍ – HORKÝ POVRCH 

Nebezpečí popálení horkými povrchy! 

Po ukončení práce jsou povrchy stále horké. 

 Kluznou plochu pro topinky (5) sklopte až po úplném vychladnutí zařízení. 

 Zařízení přemísťujte nebo přenášejte teprve po vychladnutí. 
 

11. Zařízení nechte zcela vychladnout. 

5.2.3. Opékání zmrazených krajíců chleba 

oast
enca 
von 
gefro
rene
n 

 

Pokud vyberete funkci rozmrazování, proces opékání trvá přibližně o 10 % déle než  
obyčejné opékání. 

 

POKYN 

Zařízení používejte pouze s rozloženou kluznou plochou pro topinky (5). Kluzná 
plocha pro topinky blokuje ovládací páčku (1). 

 Zařízení používejte jen se sklopenou kluznou plochou pro topinky, aby se 
zabránilo jeho poškození nebo znečištění. 

 

1. Ujistěte se, že v zařízení není žádný obalový materiál ani jiné předměty. 

2. Zařízení postavte podle popisu. 

3. Vložte zástrčku do jednoduché zásuvky s ochranným kolíkem. 

4. Rozložte kluznou plochu pro topinky (5) na přední straně zařízení. 

5. Vložte krajíce chleba do opékacích otvorů (7). 
 

Pro větší zhnědnutí otočte regulátor stupně zhnědnutí (2) ve směru chodu hodinových 
ručiček. Pro menší zhnědnutí otočte regulátor stupně zhnědnutí (2) proti směru chodu 
hodinových ručiček. 
 

 

 

Pamatujte, že doba zhnědnutí se během rozmrazování prodlužuje přibližně o 10 %. 

 

 
VAROVÁNÍ – HORKÝ POVRCH 

Nebezpečí popálení horkými povrchy! 

Opékací otvor (7) se během provozu zahřívá. 

 Nedotýkejte se žádných povrchů ani nevkládejte ruce do opékacího otvoru. 
 



 

 

 

- 213 - 

 

1. Otočte regulátor stupně zhnědnutí (2) ve směru chodu hodinových ručiček, abyste 
nastavili požadovaný stupeň zhnědnutí mezi 1 a 6. 

2. Ovládací páčku (1) stlačte dolů, až se zajistí. Spustí se proces opékání. 

3. Stiskněte tlačítko rozmrazování (4). Bílé kontrolky na tlačítkách „Zrušit“ (3) a 
„Rozmrazování“ svítí. 

4. Po ukončení procesu opékání se ovládací páčka (1) zvedne nahoru. Bílé kontrolky 
na tlačítkách „Zrušit“ (3) a „Rozmrazování“ (4) zhasnou. Krajíce chleba sklouzávají 
ze zařízení kluznou plochou pro topinky (5). 

5. Odeberte krajíce chleba. 

6. Pokud zařízení již nepoužíváte, vytáhněte zástrčku ze zásuvky. 
 

 
VAROVÁNÍ – HORKÝ POVRCH 

Nebezpečí popálení horkými povrchy! 

Po ukončení práce jsou povrchy stále horké. 

 Kluznou plochu pro topinky (5) sklopte až po úplném vychladnutí zařízení. 

 Zařízení přemísťujte nebo přenášejte teprve po vychladnutí. 
 

7. Zařízení nechte zcela vychladnout. 

5.2.4. Předčasné vypnutí 

 
VAROVÁNÍ – HORKÝ POVRCH 

Nebezpečí popálení horkými povrchy! 

Opékací otvor (7) se během provozu zahřívá. 

 Nedotýkejte se žádných povrchů ani nevkládejte ruce do opékacího otvoru (7). 
 

Předčasné ukončení procesu opékání: 
 

1. Během procesu opékání stiskněte tlačítko „Zrušit“ (3). Bílá kontrolka zhasne. 
Ovládací páčka (1) se zvedne nahoru. Krajíce chleba sklouzávají ze zařízení 
kluznou plochou pro topinky (5). 

2. Odeberte krajíce chleba. 

3. Pokud zařízení nebudete již používat, vytáhněte zástrčku ze zásuvky. 
 

 
VAROVÁNÍ – HORKÝ POVRCH 

Nebezpečí popálení horkými povrchy! 

Po ukončení práce jsou povrchy stále horké. 

 Zařízení přemísťujte nebo přenášejte teprve po vychladnutí. 
 

4. Zařízení nechte zcela vychladnout. 
 



 

 

 

- 214 - 

5.2.5. Zaseknuté krajíce chleba 

 

 

Ujistěte se, že chléb není příliš tlustý. 

 

 
VAROVÁNÍ 

Nebezpečí požáru způsobené zaseknutým chlebem! 

Chléb může začít hořet. 

 Odstraňte zaseknuté krajíce chleba. 
 

Odstraňte krajíce chleba z opékacího otvoru (7): 
 

1. Během procesu opékání stiskněte tlačítko „Zrušit“ (3). Bílá kontrolka zhasne. 

2. Vytáhněte zástrčku ze zásuvky. 
 

 
VAROVÁNÍ – HORKÝ POVRCH 

Nebezpečí popálení horkými povrchy! 

Po ukončení práce jsou povrchy stále horké. 

 Zaseknuté krajíce chleba odstraňte pouze po úplném vychladnutí. 
 

3. Zařízení nechte zcela vychladnout. 
 

POKYN 

Nesprávné používání může způsobit poškození. 

 Nepoužívejte žádné špičaté kovové předměty pro odstranění zaseknutého krajíce 
chleba. Špičaté předměty mohou poškodit topné články a způsobit úraz 
elektrickým proudem při styku se součástmi pod napětím. 

 

4. Zařízení otočte o 180° a lehce s ním zatřeste, abyste odstranili z opékacího otvoru 
(7) zaseknutý krajíc chleba. 

5. Odstraňte zaseknuté krajíce chleba. 

6. Čištění 

 
VAROVÁNÍ 

Nebezpečí zkratu způsobené vodou! 

Voda v topinkovači může způsobit zkrat. 

 Do zařízení se nesmí dostat žádná voda. 
 



 

 

 

- 215 - 

 

Zařízení není přizpůsobeno přímému postřikování vodním proudem. K čištění zařízení 
nepoužívejte proud tlakové vody. 
 

POKYN 

Nesprávné používání může způsobit poškození. 

 K čištění zařízení nikdy nepoužívejte agresivní čisticí přípravky. 

 V opékacím otvoru nikdy nemanipulujte se špičatými předměty, aby se uvolnily 
zbytky chleba. 

6.1. Čištění zařízení 

1. Vytáhněte zástrčku ze zásuvky. 
 

 
VAROVÁNÍ – HORKÝ POVRCH 

Nebezpečí popálení horkými povrchy! 

Po ukončení práce jsou povrchy stále horké. 

 Zařízení přemísťujte nebo přenášejte teprve po vychladnutí. 
 
 

2. Zařízení nechte zcela vychladnout. 

3. Zařízení otočte o 180° a lehce s ním zatřeste, abyste odstranili z opékacího otvoru 
(7) zaseknutý krajíc chleba. 

4. Kryt (6) otřete měkkým, vlhkým hadříkem. 

5. Kryt (6) důkladně osušte měkkým hadříkem. 

6. Zařízení před opětovným použitím nechte zcela vyschnout. 

6.2. Čištění kluzné plochy pro topinky 

POKYN 

Nesprávné používání může způsobit poškození. 

 Kluznou plochu pro topinky (5) pravidelně čistěte, aby se zabránilo poškození 
nebo znečištění zařízení. 

 

 
VAROVÁNÍ – HORKÝ POVRCH 

Nebezpečí popálení horkými povrchy! 

Po ukončení práce jsou povrchy stále horké. 

 Zařízení přemísťujte nebo přenášejte teprve po vychladnutí. 

 
 
 
 



 

 

 

- 216 - 

 Zařízení je vybaveno rozkládací kluznou 
plochou pro topinky (5). Toto zařízení se 
nachází na přední straně zařízení. 
 

1. Rozložte kluznou plochu pro topinky (5) 
na přední straně zařízení. 

2. Kluznou plochu pro topinky (5) vyčistěte 
měkkým, suchým nebo mírně 
navlhčeným hadříkem a osušte ji. 

3. Kluznou plochu pro topinky (5) sklopte. 

4. Kluzná plocha pro topinky je vyčištěna. 

6.3. Úschova 

 

Pokud zařízení nebudete delší dobu používat, důkladně jej vyčistěte podle popisu a 
uschovejte na suchém, čistém místě chráněném proti mrazu, slunci a nepřístupném pro 
děti. Na zařízení nepokládejte těžké předměty. 

7. Likvidace 

Stará zařízení 
 

 

Elektrická zařízení jsou označena tímto symbolem. Elektrická 
zařízení nevyhazujte společně s domácím odpadem. Pokud 
zařízení již nemůžete používat, jste povinni jej odevzdat zvlášť na 
sběrné místo domácího odpadu určené obcí. 

 

POKYN 

Elektrické spotřebiče správně používejte a odevzdávejte k recyklaci, aby se zabránilo 
vlivu na životní prostředí. 

 Zařízení odpojte od elektrického napájení a odstraňte napájecí kabel ze zařízení 
pomocí štípacích bočních kleští. 

 
 
 
 
 
 
Bartscher GmbH 
Franz-Kleine-Str. 28 
33154 Salzkotten  Tel.: +49 (0) 5258 971-0 
Německo  Fax: +49 (0) 5258 971-120 


